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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grundlandsudvalg har d. 6. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 72 

(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL) og Christoffer Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål nr. 72: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Mentor Immanuel, jf. GRU alm. del – 

bilag 8?” 

Svar: 

Henvendelsen i bilag 8 skrevet af Mikael Hertig omhandler forskellen på antallet og 

baggrunden for anbringelser, herunder tvangsanbringelser, af børn af herboende 

grønlændere i forhold til danske børn. I den forbindelse bliver der peget på problema-

tikker i form af manglende forståelse eller misforståelse fra kommunens side, med 

hensyn til børnenes baggrund og kultur. Samtidigt påpeges den sproglige udfordring 

mellem grønlandsk og dansk ved manglende oversættelse af kommunernes dokumen-

ter som underretninger, indstillinger, partshøringer, afgørelser og klagevejledninger. 

I henvendelsen henvises der til en række tal og statistikker. Det fremgår dog ikke, 

hvorfra disse data kommer. Der refereres desuden til en rapport, men den er ikke 

nævnt ved titel eller udgiver. Da ministeriet ikke kan genkende disse tal, og der ikke er 

opgivet en kilde, er det desværre ikke muligt at undersøge tallene og undersøgelserne 

nærmere. Derved har ministeriet desværre ikke mulighed for at kommentere yderlige-

re på de konkrete tal, som der henvises til i henvendelsen. 

Med hensyn til information om det eksisterende statistiske grundlag, der findes i dag 

vedr. anbringelser og tvangsfjernelse af grønlandske børn i Danmark, henvises til GRU 

alm. del svar på spørgsmål 73, se bilag nr. 1.  

Med hensyn til muligheder for oversættelse og tolk i forbindelse med kontakt til kom-

munen og forvaltningsmyndigheder i øvrigt, henvises der til GRU alm. del svar på 

spørgsmål 74, se bilag nr. 2. 
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